
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.          204     

  
DETERMINAZIONE n. 01 del 07 gennaio 2013 

 
OGGETTO: Procedura in economia. Cottimo fiduciario, previa richiesta unico preventivo/offerta. 

Servizio pulizie. 
 

L’anno Duemilatredici il giorno Sette del mese di Gennaio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che il 31.12.2012 sono scaduti i contratti per la gestione dei servizi di pulizia degli edifici 
e strutture comunali; 
ATTESO che, nelle more dell’attivazione e perfezionamento delle procedure di acqusizione del 
servizio di cui trattasi, si rende necessario assicurare, comunque, lo svolgimento dello stesso nelle 
sedi consuete ed anche nei locali del Palazzo Farnese; 
ATTESA la possibilità di affidare la procedura del cottimo fiduciario previa richiesta di un unico 
preventivo alle Ditte affidatarie sino al 31.12.2012; 
PREMESSO che la richiesta del preventivo-offerta è stata inviata alle ditte: 

1. La.Sca.dibe sas di Ortona (CH) per le sedi già oggetto del servizio scaduto e per i locali del 
Palazzo Farnese e degli impianti sportivi con pulizia a carico dell’Ente; 

2. Lavoro e solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG); 
3. Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA); 
4. Lux di Chieti (CH); 

DATO atto che sono pervenuti i preventivi/offerte; 
VISTO che i preventivi/offerte delle ditte invitate sono risultate congrue risultando applicato da tutte 
un ribasso del 10% oltre IVA rispetto al precedente affidamento 
Così ripartiti: 

1. La.Sca.dibe sas di Ortona (CH) € 7.543,72 IVA inclusa (mensili); 
2. Lavoro e solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) € 1.443,80 IVA inclusa 

(mensili); 
3. Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA) € 2.290,53 IVA inclusa (mensili); 
4. Lux di Chieti (CH) € 1.236,11 IVA inclusa (mensili); 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover procedere 
all’affidamento alle ditte di cui sopra; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 
VISTO l’articolo 125 (lavori servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE); 
VISTI gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”); 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
VISTO lo statuto comunale; 
PRESO ATTO che alla fornitura in argomento è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG: 

1. La.Sca.dibe sas di Ortona (CH) – Z720803586; 
2. Lavoro e solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) – Z1B080359B ; 
3. Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA) – Z55080358D; 
4. Lux di Chieti (CH) – ZE30803596. 

 SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

CONSIDERATO quanto sopra ritenuto e permesso; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare i servizi di pulizia di locali comunali già oggetto di affidamenti in appalto sino al 
31.12.2012, oltre i locali del Palazzo Farnese e degli impianti sportivi con pulizia a carico dell’Ente 
alle seguenti ditte: 

1. La.Sca.dibe sas di Ortona (CH); 
2. Lavoro e solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG); 
3. Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA); 
4. Lux di Chieti (CH). 

Di precisare che gli importi mensili degli affidamenti sono i seguenti: 
1.  La.Sca.dibe sas di Ortona (CH) € 7.543,72 IVA inclusa; 
2.   Lavoro e solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) € 1.443,80 IVA inclusa; 

      3.   Impresa di pulizie Landi Giuseppina di Salerno (SA) € 2.290,53 IVA inclusa; 
      4.   Lux di Chieti (CH) € 1.236,11 IVA inclusa. 
Di impegnare la spesa come segue, per presunti tre mesi (gennaio/marzo) e comunque non oltre il 
nuovo affidamento, che rientra nei dodicesimi, sui seguenti capitoli del bilancio in fase di 
predisposizione: 

1. Per il corrispettivo complessivo presunto di € 22.631,16 spettante alla Ditta La.Sca.dibe sas 
di Ortona (CH), per € 2.487,27 sul capitolo 990, per € 6.000,00 sul capitolo 2250, per € 
11.656,62 sul capitolo 8270; 

2. Per il corrispettivo complessivo presunto di € 4.331,40 spettante alla Ditta Lavoro e 
solidarietà Soc. Coop. Sociale Arl di S. Severo (FG) sul CAP. 3860; 

3. Per il corrispettivo complessivo presunto di € 6.871,50 spettante alla Ditta Landi Giuseppina 
di Salerno (SA) sul CAP. 2250; 

4. Per il corrispettivo complessivo presunto di € 3.708,33 spettante alla Ditta Lux di Chieti (CH), 
per € 2.966,67 sul CAP. 2810, per € 741,66 sul CAP. 4700. 

 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE  
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  18.02.2013 
 
 

IL DIRIGENTE  
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


